Contrariis derogat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x septembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 10 septembris 1655, pontif. anno I.

XXXIV.

Communicatio et translatio indulgentiarum aliâs concessarum Congregationi Oratorii Domini nostri Iesu Christi in regno Franciae¹.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii praepositus generalis ac presbyteri et clerici seculares Congregationis² Oratorii Iesu Christi Domini nostri nuncupatae in regno Franciae, aliâs per felicis recordationis Paulum Papam V praedecessorem institutae, quod, inter alia spiritualium gratiarum munera quibus eadem Congregatio decorata reperitur, fuit (per viam communicationis gratiarum et indulgentiarum a Sede Apostolicâ Congre-

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secr. Brev.

² Edit. Main. legit *Congregationi* (R. T.).

gationi Oratorii S. Mariae ac S. Gregorii in Vallicella de Urbe aliàs concessarum primodictae Congregationi per recolendae memoriae Urbanum Papam VIII praedecessorem nostrum factae) concessum indultumque tam presbyteris, clericis et aliis dictae Congregationis tunc et pro tempore existentibus, quam omnibus aliis christifidelibus, ut, si et quando aliquam seu aliquod ex ecclesiis, cappellis et oratoriis eiusdem primodictae Congregationis, ubivis terrarum et gentium consistentibus, tunc et in futurum canonicè erigendis, vere poenitentes et confessi ac sacrâ communionem refecti, et S. Gregorii Magni, ac S. Philippi Neri, necnon in Nativitate¹ Deiparae Virginis Mariae, ipsisque etiam presbyteris et clericis ac confratribus oratorii parvi *externorum* nuncupali cuiusvis domus seu loci ipsius Congregationis in Assumptionis eiusdem B. Mariae Virginis festis diebus respectively, a primis vespere usque ad occasum solis singulorum dierum huiusmodi, singulis annis devote visitassent, et ibi pro christianorum principum concordiam, haeresum extirpationem, ac sanctae matris Ecclesiae exaltationem pias ad Deum preces effudissent, plenariis omnium suorum peccatorum indulgentiis et remissionibus, aliàs dictâ auctoritate apostolicâ presbyteris, clericis, aliisque personis praedictae Congregationis Oratorii de Urbe, ac omnibus christifidelibus eandem ecclesiam B. Mariae in Vallicella visitantibus, ac praemissa inibi peragentibus, ut praefertur, concessis, perpetuo fruerentur et gauderent; ac insuper sicuti oratorio parvo dictae Congregationis de Urbe ita et dictis presbyteris et confratribus parvi oratorii *externorum* cuiusvis ecclesiae seu oratorii primodictae Congregationis per viam eiusdem communicationis concessum fuit, ut qui ecclesiam, seu cappellam pro ora-

¹ Potius lege *Nativitatis* (R. T.).

torio parvo huiusmodi destinatum, in omnibus aliis eiusdem B. Mariae Virginis, necnon singulorum sanctorum Apostolorum, ac sanctae Mariae Magdalenae et sanctorum Martini et Antonii, et sanctae Elisabeth reginae Hungariae festis similiter diebus, ut supra, visitassent, inibi-que, ut supra, orassent, quo die praedictorum id egissent, ipsis septem anni, ac totidem quadragenae de iniunctâ¹ seu aliàs quomodolibet debitis poenitentiis in formâ Ecclesiae consuetâ relaxati essent; et aliàs prout in litteris apostolicis super dictâ communicatione emanatis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedicti exponentes pro peculiari suâ et populi christiani devotione aliquas ex praedictis perpetuis et aliis indulgentiis huiusmodi sic lucrandis in alios dies transferri ut infra summopere desiderent: nos, piis eorumdem exponentium votis et desideriis benigne hac in parte annuere volentes, ac ipsorum exponentium singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorumdem exponentium nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praedictas plenarias et perpetuas, a die videlicet sancti Gregorii Magni in vigesimam octavam ianuarii, necnon a die Nativitatis eiusdem beatae Mariae Virginis in decimam diem septimam² septembris,

¹ Potius lege *iniunctis* (R. T.).

² Ita ed. Main. pro *decimamseptimam diem* (R. T.).

Transfert indulgentias aliàs concessas Congregationi Oratorii in Gallia.

et quoad oratorium parvum praedictum ab Assumptionis beatae Mariae Virginis in Nativitatis Domini nostri Iesu Christi; alias autem non plenarias ex¹ septem annorum ac totidem quadragenarum indulgentias itidem perpetuas a sanctorum Matthiae, Iacobi Maioris, Simonis et Iudae, ac Thomae apostolorum et sanctae Elisabeth praefatorum festis diebus, in Circumcisionis, Epiphaniae, necnon Ascensionis et Transfigurationis eiusdem Domini nostri Iesu Christi ac in sancti Iosephi dies respective, in quibus iidem presbyteri, clerici et quicumque alii fideles et confratres, aliaeque personae huiusmodi, ad praescriptum litterarum apostolicarum super primaeva concessione indulgentiarum huiusmodi et super illarum communicatione respective emanatarum, praemissa peragentes, easdem plenarias et alias indulgentias huiusmodi consequantur, quas et prout illas in praedictis diebus, in quibus concessae fuerant, consequerantur et consequi poterant

Confirmat
alias indulgentias
praedictae
Congregationi.

§ 3 (Firmis aliis in suo robore remanentibus aliis gratiis spiritualibus et indulgentiis eidem primodictae Congregationi, illiusque personis ac ecclesiis et oratoriis ubique existentibus et confratribus huiusmodi concessis seu communicatis), perpetuo transferimus, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Transumptorum
fides.

§ 4. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhibeatur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII septembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 12 septembris 1655, pontif. anno I.

¹ Vel et vel videlicet pro ex legendum (R. T.).

Bull. Rom. — Vol. XVI.

9

XXXV.

Confirmatio privilegiorum monasterii B. M. V. de Monferrato Ordinis sancti Benedicti nullius dioecesis seu Vicensis.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii abbas et monachi monasterii B. Mariae Virginis de Monferrato nuncupati Ordinis sancti Benedicti, nullius seu Vicensis dioecesis, ac officiales et confratres confraternitatis sub invocatione eiusdem beatae Mariae Virginis in canonice institutae, quod ipsi privilegia et gratias monasterio et confraternitati huiusmodi aliis a diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa, quo firmiora subsistant et ab omnibus arctius² observentur, apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri sumopere desiderant.

Supplicatio.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, privilegia et gratias praedicta, dummodo tamen in usu ac licita sint et honesta, et non sint revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis, ac constitutionibus apostolicis, regularibusque dicti Ordinis institutis non adversentur, apostolicam auctoritate, tenore praesentium, approbamus

Annuit Pontif. ex.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Ed. Main. legit *arctivis* pro *arctius* (R. T.).

et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus.

Clausula prae-
servativa.

§ 3. Decernentes illa, necnon praesentes litteras, semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et in futurum pro tempore quomodolibet spectabit, inviolabiliter et inconcussa perpetuo observari, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scilicet vel ignoranter, contigerit attentari; in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xv septembris MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 15 septembris 1655, pontif. anno I.

XXXVI.

Circa paritatem votorum in definitorio congregationis Hispaniarum fratrum Discalceatorum Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, ut, si post tres¹ sessiones cum trino in singulis scrutinio resolutio canonica non emanaverit, tunc unus ex provincialibus successive, et alternatim per turnum, iuxta antiquitatem suarum provinciarum, votum habere debeat in definitorio pro illâ vice, absque tamen praerogativâ aut definitoris generalis denominatione².

¹ Male edit. Main. legit *eas pro tres* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII, ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Ioannes a S. Bonaventura, procurator generalis congregationis Hispaniae fratrum Discalceatorum Ordinis Sanctissimae Trinitatis Captivorum, quod capitulum definitorium eorumdem fratrum, constans ex ministro generali et quatuor definitoribus, in vim capituli xli regulae apostolicâ auctoritate approbatae et constitutionum dictae congregationis capitulum generale in omnibus quae occurrunt extra capitulum, tam quoad provisiones superiorum ac officialium quam quoad regimen dicti Ordinis, repraesentat.

Supplicatio.

§ 2. Verum quia, sicut eadem expositio subiungebat, quandoque contingit, ut vel per obitum, vel per renunciationem, privationem, assumptionem, aut aliam ob causam, unus ex dictis definitoribus deficiat, ita ut vota seu suffragia remaneant parva, ac propterea difficilius discerni ac elici possint canonicae resolutiones per pluralitatem votorum; ideo de anno MDCLIII capitulares capituli generalis eiusdem Ordinis in civitate Toletanâ legitime congregati mandarunt supplicandum Sedi Apostolicae, ut disponeretur, quod in similibus paritatis¹ votorum casibus, si post tres sessiones, in quarum singulis tria scrutinia fieri debeant, resolutio canonica non emanasset, tunc unus ex ministris provincialibus dictae congregationis successive, et alternatim per turnum, iuxta antiquitatem suarum provinciarum, votum et suffragium habere debeat in praedicto definitorio pro illâ vice, absque tamen praerogativâ ullâ aut denominatione definitoris generalis, praemissaque², toties quoties casus huiusmodi occurrerent.

¹ Male edit. Main. legit *paritatibus* (R. T.).

² Lectio vel errata vel defectiva videtur; nempe vel subdendum *dispositio*, vel postea legendum *servarentur pro servaretur* (R. T.).

set paritatis votorum, modo et formâ superius expressis servaretur. Quare nobis idem Ioannes procurator huiusmodi humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

A censuris
absolvit et an-
nuit.

§ 3. Nos igitur, eumdem Ioannem procuratorem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes¹ et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negociis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, quod de cetero in casibus paritatis votorum supra expressis, si post tres sessiones, in quarum singulis tria scrutinia fieri debeant, ut praefertur, resolutio canonica non emanaverit, tunc unus ex ministris provincialibus successive, et alternatim per turnum, iuxta suarum provinciarum antiquitatem, votum et suffragium habere debeat in praefato definitorio pro illâ vice, absque tamen ullâ praerogativâ aut denominatione definitoris generalis, idque, toties quoties casus evenerit paritas votorum seu suffragiorum, modo et formâ superius expressis servetur, servarique debeat, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus, disponimus et ordinamus.

§ 4. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, aliisque arbitrio nostri² poenis, omnibus et singulis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, ut praemissa sic

¹ Edit. Main. legit *absolvendum* (R. T.).

² De more solito legendum *nostro* (R. T.).

per nos statuta, disposita et ordinata observent et ab aliis observari curent et faciant.

§ 5. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, et irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Praesentes
validas decla-
rat.